



H/F Harekær, Store Harekærvej 120A, 2605 Brøndby

"Siden Sidst" Oktober 2023

Tænk engang som tiden dog går! Vi i bestyrelsen syntes lige, vi har sagt velkommen til denne sæson, men næh nej: bladene bliver mere og mere gule og snart falder de alle af, vejret er skiftet, det er blevet koldere. Tiden er til at vi alle skal til at forberede os på, at vi skal til at lukke ned for denne sæson.

Jubilæumsfest.

H/F Harekær fylder 60 år i 2024, det skal fejres med en jubilæumsfest. Bestyrelsen er godt i gang med planlægningen.

Festen bliver afholdt **lørdag den 27. juli 2024** – husk og sæt kryds i kalenderen, der vil komme mere herom i 2024.

Præmiehaver

Sidste års vindere af den ærefulde titel var en tur rundt for at udpege de tolv haver, som i år blev indstillet til kolonihaveforbundets konkurrence om årets præmiehaver. Følgende haver blev indstillet til bedømmelse:

Have: 16, 42, 70, 77, 116, 135, 153, 165, 212, 216, 254, 274

Haverne blev i løbet af august bedømt af Kolonihaveforbundets havekonsulent Ole Stattau, som udvalgte de seks præmiehaver. Vinderne blev følgende haver:

Have 42, 77, 135, 153 (Ærespræmie), 165, 212

De vindende haver har modtaget et diplom og en lille gave fra Kolonihaveforbundet ved sammenkomsten i foreningshuset.

I ønskes hjertelig tillykke med jeres præmiehaver.

Affaldsgården

Det fungerer i det store hele rigtig godt med den nye affaldsgård, og der er kommet rigtig mange positive tilbakemeldinger på den. Dog kniber det med affaldssorteringen, når det drejer sig om, hvad der må komme i hvilken container. Det gælder især el-/sparepærer, spraydåser, elektriske køkkenapparater, batterier til græsslåmaskiner - og andre større metalgenstande, der henkastes på pladsen. Disse effekter skal I selv aflevere på genbrugsstationen fx på Sydgårdsvej. Smider I disse ting i elektronikcontaineren, vil den ikke blive tømt, og bestyrelsen skal bruge tid og kræfter på at sortere og rydde op efter jer, og den tid kunne bruges på noget andet og mere fornuftigt. Er I i tvivl om, hvordan jeres affald skal sorteres, er der hjælp at hente på [Brøndby Kommunes hjemmeside](#) om affaldssortering. I vil også kunne læse på opslagene i affaldsgården, hvad der må komme i hvilken container, og hvad der **ikke** må.

Affaldsgården og handicaptoiletet lukkes for vinteren.

Affaldsgården og handicaptoliet vil blive aflåst i vinterperioden den 31.10.2023 (november til og med marts). Der vil derfor ikke være adgang med nøglebrik i denne periode.

Vinterbeboelse

Bestyrelsen skal gøre opmærksom på, at det iht. Lokalplans § 3.2.1. kun er lovligt at overnatte i kolonihaverne i sommerhalvåret "Kolonihaverne må kun anvendes til natophold i tidsrummet 1. april – 31. oktober."

Kørsel på fællesarealerne

Bestyrelsen opfordrer alle til ikke at køre på foreningens fællesarealer, specielt når jorden under græsset er blødt i månederne oktober til april pga. nedbør. Kørsel efterlader dybe hjulspor, der gør det vanskeligt at slå græsset med græshopperen.

Bestyrelsen opfordrer alle til ikke at parkere på foreningens fællesarealer
Parkering er kun tilladt på anviste gæste p-pladser.

Velkommen til nye haveejere

I år er der flyttet 11 nye haveejere ind i Harekær og vi byder jer alle velkommen.

Generalforsamling 2024

Generalforsamling 2024 bliver afholdt lørdag den **20. april 2023 kl. 11.00** i Harekærs pergola. Husk derfor at sætte kryds i kalenderen allerede nu.

Aflæsning af vandmåleren

Alle vandmålere bliver aflæst elektronisk. Vi opfordrer alle til selv at tjekke jeres vandmåler en gang imellem.

Vandafgiften er i år kr. 60,54 pr. m³.

Vurderinger / Salg

Der kan ikke længere anmodes om vurdering for 2023, skæringsdatoen herfor var inden udgangen af september måned.

Alle anmodninger om vurdering, som modtages efter den 30. september 2023, vil blive gemt med henblik på vurdering ved sæsonstart 2024.

Salg: Ønsker I at sælge jeres have efter den er blevet vurderet, kan dette blive gjort til og med oktober 2023. Derudover vil der som udgangspunkt ikke blive solgt haver før sæsonstart 2024.

Husholdningscontainerne.

Fredag den 3. 11.2023 er sidste dag for tømning. Det betyder, at alle husholdningscontainere vil blive fjernet denne dag. Derfor skal vi opfordre alle til ikke at fylde noget i containerne efter de er tømt.

Datoer for næste sæson 2024

Første kontordag: søndag den 7. april 2024, kl. 10.00

Reservation af foreningshuset i perioden april til oktober kan ske ved personlig henvendelse i åbningstiden fra denne dag.

Standerhejsning: søndag den 14. april 2024 kl. 8.00

Generalforsamling: lørdag d. 20.april 2024 kl. 11.00 i Pergolaen

Fester – arrangementer – banko

Igen i år har vi ikke haft noget festudvalg, bestyrelsen forsøgte sig med, at medlemmerne kunne melde ind, hvis de ønskede at stå for et arrangement. Det blev i år til en sommerfest, vinsmagning og fire tirsdage med banko.

Tusinde tak til jer, som var med til at arrangere dette.

TAK

Vi i bestyrelsen vil gerne takke alle jer, som har hjulpet til i affaldsgården og med grønt affald

Vi i bestyrelse vil gerne sige tak for denne sæson, vi ser allerede frem til at tage fat på en ny.

De bedste hilsner
H/F Harekær
Bestyrelsen